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Piggyback/Cooperative Contract Request Form and Checklist 
(Use for purchase(s) over $5,000, when piggybacking off other contracts) 

Department(s): Hollywood CRA Division/Area: CRA Downtown 

Requestor: Allen Perry Title: Redevelopment & Operations Manager 

Phone: 954-924-2980 Email: APerry@Hollywoodfl.org 

Requested Vendor: Mydatt Services, Inc. (dba) Block by 
Block 

Vendor Number: 33017 

Address: P.O. Box 643873 Cincinnati, OH 45264 

Contact Person: Jason Stewart Title: Regional Vice President 

Phone: 813-734-5792 Email: JStewart@BlockByBlock.com 

Total cost of the requested product/service:  
$500,000.00 

Total estimated annual (fiscal year) cost of 
requested product/service: $500,000.00 

Account Number(s): 166.668602.55200.552010.000000.000.000 

________________________________________________________________________________ 

Piggyback/Cooperative Contract Summary 

Piggyback/Cooperative Contract Number and Title: 22-P-00519 – Ybor City Community Ambassadors and
Environmental Clean Team

Awarding Agency: 
City of Tampa, Florida 

Services/Supplies to be provided: 
Clean and Safe Ambassador Program 

Why are the Services/Supplies being obtained via a 
piggyback or cooperative contract (as opposed to 
issuing a solicitation or obtaining quotes): 

The Services are being obtained through piggyback so 
that the Hollywood CRA can proceed with the current 
services already in place for cleaning and the safety 
and security of the residents and visitors in an efficient 
manner with no laps in service. 
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________________________________________________________________________________ 

Procurement Code, Section 38.41(C)(5) AND 38.47: 
§ 38.41(C)(5) Piggyback purchases. The CPO (Chief Procurement Officer) may procure, without following formal
solicitation procedures, all goods, supplies, materials, equipment, and services that are the subject of contracts with the
state, its political subdivisions, the United States government, other governmental entities, or a corporation not for profit
whose members are governmental entities, public officers, or any combination thereof ("piggyback"), provided that the
goods, supplies, materials, equipment, or services are the subject of a price schedule negotiated by the entities listed
above and is based strictly on competitive bids, quotations, or competitive proposals and not on any preference. Utilization
of other governmental entities' contracts shall be permitted only during the term of the other governmental entity's
contract.

§ 38.47 Cooperative Purchasing. The CPO shall have the authority to join with other governmental entities in cooperative
purchasing plans when the best interest of the City is served.

No. Piggyback Justification Criteria YES NO COMMENT 
1 Is the piggyback contract’s pricing/terms more 

favorable than pricing/terms we would obtain from 
issuing our own solicitation or obtaining our own 
quotes?  Were alternative contracts evaluated to 
determine that the City is obtaining the most 
advantageous contract pricing? Please explain. 

X 

Yes, Pricing and terms were 
evaluated through the RFP and 
Mydatt Services was the lowest 
bidder and we currently already work 
with them as our lowest bidder as 
well. 

2 

Will use of the piggyback contract save City staff 
administrative time, efforts and resources? Please 
explain. 

X 

RFP#41050322 has been completed 
which saves both time and efforts. 
This contract offers services needed 
and allows us to maximize on the 
continued services while reducing 
procurement time. 

3 Will the requested services/supplies be purchased 
with funds other than grant funds or funds that 
prohibit the use of piggybacking? If you answered 
“NO”, state the grant source and provide 
documentation proving piggybacking or 
cooperative purchasing is allowed by the grantor. 

X 

*If you answered “No” to any of the questions above in this section, please disregard piggybacking the desired
services/supplies and terminate any further completion of this form unless otherwise granted administrative
approval to piggyback by authorized City Management or Procurement staff.

No. ITEMS VERIFIED YES NO COMMENT 
4 Piggyback/Cooperative Contract and Awarding 

Agency documentation are attached? This includes: 
• Solicitation Packet;
• Vendor’s Original Bid/Proposal to the

Solicitation
• Bid/Evaluation Tabulation;
• Award Notice;
• Executed Contract and any Amendments;
• Any additional relevant documents

X All documents have been attached. 

5 Piggyback Contract is Valid? 
Please state the contract expiration and renewal 
dates. 

X October 1, 2022 – September 
30, 2025, with (2) additional 
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one-year renewal periods 
through September 30, 2027 

6 Does the piggyback contract allow the utilization of 
the contract by other entities, including use in the 
state of FL if it’s an out of state contract? Please 
explain. 

X 
Yes, it is an agreement with another 
Florida municipality and other 
municipalities may utilize the 
agreement. 

7 Was the contract awarded through a solicitation or 
other acceptable competitive process that was 
publicly advertised? If yes, please provide the 
solicitation number. 

X RFP#41050322 

8 Goods/Services/Pricing requested by the Using 
Department(s) match those allowed under the 
piggyback contract and do not extend beyond the 
expiration date of the piggyback contract? Please 
explain. 

Note: All vendor quotes or cost proposals 
prepared for the City must match the piggyback 
pricing and must reference the piggyback 
contract/number. 

X 

Services requested are outlined in the 
City of Tampa’s contract.  The services 
in the contract are awarded up to 
9/30/2026, which is the end of our 
fiscal year.  The piggyback we would 
like to execute will be to the end of 
FY26. 

9 Does the piggyback contract have acceptable terms 
and conditions? Please explain. X Yes, the terms and conditions are 

favorable for the CRA’s needs. 
10 Piggyback Contract Certificate(s) of Insurance (COI) 

is acceptable to the City’s Risk Management? 
Please attach COI/Risk approval, if applicable. 

X COI is attached 

11 Piggyback Contract has Warranty Conditions? If yes, 
please list section or attach a copy of the 
warranty details. 

X 

12 Piggyback Contract has liquidated damages? If yes, 
provide the daily liquidated amount or alternative 
damages. 

X 

REQUESTING DEPARTMENT RECOMMENDATION 

Note: By signing and returning this form, you are verifying and acknowledging that you have reviewed all portions 
(scope, terms, conditions, pricing, etc.) of the requested contract(s) and recommend its/their approval to the Office 
of Procurement based on compliance with the City’s procurement requirements and all applicable laws and 
regulations to the best of your knowledge. 

Requestor’s Signature: ______________________________________ 
Date: ___________ 

Director’s Signature: ________________________________________ 
Date: ___________ 

________________________________________________________________________________ 

OFFICE OF PROCUREMENT APPROVAL 
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Chief Procurement Officer's Signature: ________________________________________ 
Date: ___________ 
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1 YES NON-RESPONSIVE

PROPOSAL RECEIVED: YES/NO

LAW & LAW HOLDINGS INC.

PROPOSAL RECEIVED: YES/NO

BLOCK BY BLOCK

PROPOSAL RECEIVED: YES/NO

READ BY: ANTHONY MCGEE

TABBED BY:  LEWINA WOODARD

DEPT.:  COMMUNITY REDEVELOPMENT AREA

BID #:  41050322                                                       

RFP OPENING - YBOR CITY COMMUNITY 

AMBASSADORS AND ENVIRONMENTAL CLEAN TEAM

DATE ADVERTISED: 4/8/22

YBOR CITY COMMUNITY AMBASSADORS 

AND ENVIRONMENTAL CLEAN TEAM

BID PROPOSAL TABULATION/CITY OF TAMPA Note: This is a 

preliminary summary.  Information contained in this summary 

is subject to review.  THIS IS NOT AN AWARD .

OPENED:  MAY 10,  2022                                        

@ 2:30 PM                                                                      

ITEM/ 

QUANTITY

DESCRIPTION

BIDDER>>>

PROPOSAL RECEIVED: YES/NO

1
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M E M O R A N D U M 

 

DATE:    July 26, 2022 

 

TO:    Gregory K. Spearman, CPPO, Director of Purchasing 
 

FROM:   Katrina House, Certified Procurement Analyst 
 

SUBJECT:   Bid Award Recommendation-Request for Proposal (RFP)#41050322, Ybor City Community 
Ambassadors and Environmental Clean Team 

 

Listed below are the proposals received for the above-mentioned request for proposal: 

 

FIRMS: 

       

1. MYDATT SERVICES, INC. DBA BLOCK BY BLOCK 

2. LAW AND LAW HOLDINGS, INC. 

 

 

The proposal of Law and Law Holdings, Inc. was deemed “non-responsive” due to required paperwork not being submitted 

and therefore was not considered.  MyDatt Services, Inc. dba Block by Block met all the requirements per the scope of 

services and provided a Best and Final Offer that was acceptable to the Department. I recommend that the award is made 

to MyDatt Services, Inc. dba Block by Block, accordingly and the user Department concurs.  

 

 

Purchasing Department 
              Gregory K. Spearman, CPPO, Director 

306 E. Jackson Street, 2E 
Tampa, Florida 33602 

 
Office (813) 274-8351 

Fax: (813) 274-8355 
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NOTICE OF INTENT TO AWARD 

 

DATE:    July 15, 2022 

 

RFP Title: Ybor City Community Ambassadors and Environmental 

Clean Team 

 

RFP Number:   41050322 

 

Please be advised that the City of Tampa, Director of Purchasing, with concurrence of the City of 

Ybor City Development Corporation has recommended awarding the above-referenced RFQ to: 

 

MyDatt Services, Inc. dba Block by Block  

 

A Proposer aggrieved by this decision may file a protest not later than 4:30 P.M., five (5) business 

days from the first posting hereof, pursuant to City of Tampa Code Chapter 2, Article V, Division 

3, Section 2-282, Procurement Protest Procedures. Protests not conforming therewith shall not 

be reviewed. 

 

 

Gregory K. Spearman, NIGP-CPP, CPPO, Director of Purchasing

 

Purchasing Department 
              Gregory K. Spearman, NIGP-CPP, CPPO, Director 

306 E. Jackson Street, 2E 
Tampa, Florida 33602 
Office (813) 274-8351 

Fax: (813) 274-8355 
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  Purchasing Department 
              Gregory K. Spearman, CPPO, NIGP-CPP, Director 

306 E. Jackson Street, 2E 
Tampa, Florida 33602 

 
Office (813) 274-8351 

Fax: (813) 274-8355 
 
 

 
 

ALL FIRMS ON BID LIST 
 

 
REF:  City of Tampa RFP, dated  APRIL 7, 2022           

 
  RFP for Furnishing:  41050322 

YBOR CITY COMMUNITY AMBASSADORS AND ENVIRONMENTAL  

CLEAN TEAM                  
 

 To Be Opened:   MAY 6, 2022, AT 2:30 PM ___                
 

SUBJECT: ADDENDUM NO.  1  APRIL 22, 2022        

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

The following questions have been received by the City by email and the City’s response to each question 
are provided below (#’s 1- 15) followed by one change to the RFP (#16).  

 

 1. What is the expected budget for the cleaning, landscaping portion of the RFP?   
 
 City Response: This new combined service model is a more robust program for the district, so we are expecting a 
 cost increase.  With that, we want the potential contractor to provide their cost to fulfill the scope of service as 
 outlined in the RFP. The current YES Team budget is approximately $400K.  The proposed budget is estimated at 
 approximately $850,000 for both the Clean Team and Ambassadors. 
 

 2. What is the expected budget for the ambassador program for this RFP?  
 
 City Response: There is no set budget for the ambassador component of this RFP.  It should be calculated by the 
 number of ambassadors, their hourly pay and number of shifts proposed.  The current Ambassador budget is 
 approximately $15K. 
 
 3. What are the current Ambassadors being paid per hour/week, and will they be expecting to stay on with the 

 new program?   
 
 City Response: One ambassador is paid $15 per hour (average 8 hours per week) and the other is $12 per hour 
 (average 5 hours per week). We request that both ambassadors be offered an opportunity to work with the new 
 contractor but there is no obligation to be hired.  
 
 4. How many hours do the current ambassadors work?   

 
 City Response: The two current ambassadors work an average 13-15 hour per week hours. However, this new 
 program calls for more ambassador coverage on a weekly and weekend basis. We want the potential contractor 
 to present a staffing plan to meet the scope of service in the RFP.   
 

 5. Do the ambassadors perform any of the requirements of the RFP currently? IE: report writing, contacting 
 police, speaking to a required number of businesses daily, or speaking to homeless and giving information to t

 hem for assistance?   

 
 City Response: Not applicable, this is a new program.   
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 6. How many Ambassadors will be required per shift?  

 
 City Response: This is a new program, so we want the contractor to propose their staffing model.  
 
 7. What hours will they be expected to work per shift/day and per week?   

 
 City Response: The Ambassadors will be expected to work during peak times when district is active, and 
 businesses are open.  These include but not limited to daytime/lunch; early evening/dinner; and evening shifts.  
 The potential contractor should provide a recommended weekly staffing plan.     
 

 8. What is the total acreage to be mowed and or maintained?  

 
 City Response: There is not a total acreage to be mowed and maintained, only service program boundary areas. 
 The TOTAL boundary acreage for each Clean Team services area is the following: CRA 1 - 100.76 Acres, CRA 2 - 
 2,216.30 and the Expanded Area - 34.47.   
 
 9. What addresses, or locations will need to be mowed to the 15-20 feet mentioned in the RFP?   

 
 City Response: It varies. We don’t have specific addresses. Proposers should drive each area to get an idea of 
 locations.  
 
 10. What are addresses or locations of the vacant lots that will need to be maintained mentioned in the RFP?  

 
 City Response: The only vacant city lot we’re aware of is identified in the RFP as the 16th Street area to the South 
 of the CSX ROW near Radiant Church (referred to as the triangle). There is one other infill city lot maintained by 
 another department and that is along 5th Avenue near 23rd Street that is maintained by another contractor for the 
 city. If you learn of, or locate additional city-owned lots, please identify, and include in your estimate and 
 response to the RFP. 
 

 11. What is the actual City of Tampa definition of Right of Way?   

 
 City Response: According to: Definitions of Surveying and Associated Terms, 1978; prepared by a joint committee 
 of the American Congress on Surveying and Mapping and the American Society of Civil Engineers 
 Right-of-way - Any strip or area of land, including surface, overhead, or underground, granted by deed or 
 easement, for construction and maintenance according to designated use, such as for drainage and irrigation 
 canals and ditches; electric power, telegraph, and telephone lines; gas, oil, water, and other pipelines; highways, 
 and other roadways, including right of portage; sewers; flowage or impoundment of surface water; and tunnels.  

 There is no ‘one’ definition for City Right of Way. For purposes of this RFP, please consider the City ROW as 
 typically the area between opposite property lines in the Ybor CRA 2 and Expanded Boundary area for 
 landscaping. For instance, the property line is usually the fence line, so if you look down the street you will notice 
 a similarity of fence lines and that will give you the general idea, even though some properties don’t have a 
 fence, you should still get an idea.  Where there are curbs and sidewalks, ROW typically goes to back of sidewalk 
 and up to property line for purposes of this RFP. 

 

     
 

Docusign Envelope ID: D76D1DCF-E962-40B5-8CBD-962B3B8A2F62



 
 In this area, where there are no curbs or sidewalks, the ROW at times can be 60 or 50 feet including the streets, 
 but again they vary throughout the areas and proposers are recommended to drive the area.   
 ROW also consists of public roads, streets, alleys, ditches, parks, easements, areas for public utilities etc.   
 
 12. What is the actual measurement (set back) the City of Tampa uses for maintenance of City 

 owned/maintained infrastructure within the YBOR City boundaries?  

 
 City Response: The CRA office does not have any records or information pertaining to this question. 
 
 13. If someone were to have an "accident" who will be accepting liability/responsibility for the city contractor 

 entering what may be considered "private property" (at the city's direction) to clean up or maintain said lots 

 without owners’ prior consent?  
 
 City Response: The contractor has not been directed to clean up private lots.  Please consult the City’s Claims 
 office for liability insurance information. 
 
 14. Can you provide the CURRENT contract annual contract amount for the current work? 

 

 City Response: $396,900.18 
 
 15. Would it be possible to get a map that highlights the grass areas to be mowed/trimmed (even if it’s a basic 
 map that’s marked up?)  

 

 City Response: It is recommended they drive the area to get a clear understanding based on the maps that were 
 provided. 
 
 16. Please add to Sub Section 6.1.1 Hard Surface Cleaning Areas of the Scope of Services with the 

 following: 
 

 Replace the 6th Bullet in this section with the following: 

 
• Daily litter pickup and cleanup in and around waste containers, baskets, carts, sidewalks, tree grates, street 

curbs, alleys, dumpsters, compactors within all ROW, which includes picking up discarded cigars and cigarette 
butts (including in and around tree grates), bottles, broken glass, plastic cups, waste-paper and other waste 

material, including human waste, and at times removal of dead animals.  his includes daily litter pick-up, 

blowing and weed removal of City vacant lots such as 16th Street as well as CSX ROW in CRA 1. 
 

If you have submitted a proposal prior to the proposal deadline and need to have it returned to you, please submit this 
request in writing on company letterhead to the Purchasing Department.  

 

Acknowledgement of this Addendum is required if a proposal is being submitted. Refer to the RFP package under Section 
17.2 Addenda and Amendment to the RFP of the General Conditions of the RFP.   

 
 

Sincerely, 
 

 

 
Gregory K. Spearman, CPPO, NIGP-CPP 

Director of Purchasing 
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  Purchasing Department 
              Gregory K. Spearman, CPPO, NIGP-CPP, Director 

306 E. Jackson Street, 2E 
Tampa, Florida 33602 

 
Office (813) 274-8351 

Fax: (813) 274-8355 
 

 

 
 

ALL FIRMS ON BID LIST 
 

 
REF:  City of Tampa RFP, dated  APRIL 7, 2022           

 
  RFP for Furnishing:  41050322 

YBOR CITY COMMUNITY AMBASSADORS AND ENVIRONMENTAL  

CLEAN TEAM                  
 

 To Be Opened:   MAY 6, 2022, AT 2:30 PM ___                
 

SUBJECT: ADDENDUM NO.  2  MAY 3, 2022         

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Please make the following change(s) on the above stated subject:  

 
1. The Bid opening date and time has been changed to MAY 10, 2022 @ 2:30 PM. 

 

2. Please replace the TABLE OF CONTENTS with the attached marked “ADDENDUM #2" 
 

3.  Please note as a point of clarification on PAGE 48, ATTACHMENT D PROPOSAL SUBMITTAL CHECK LIST, 
Attachment D -Agreement is not a required submittal 

 
If you have submitted a proposal prior to the proposal deadline and need to have it returned to you, please submit this 

request in writing on company letterhead to the Purchasing Department.  

 
Acknowledgement of this Addendum is required if a proposal is being submitted. Refer to the RFP package under Section 

23. Proposal Format, Subsection 23.2, Tab 1. Addenda.  A copy of this addendum must be included in Tab 1 of your 
proposal document.    

 

 
Sincerely, 

 
 

 
Gregory K. Spearman, CPPO, NIGP-CPP 

Director of Purchasing 
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                           SECTION                PAGE NUMBER 

SCOPE OF SERVICES           4  
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ATTACHMENT B- PUBLIC RECORDS DECLARATION OR CLAIM OF EXEMPTION    46 

ATTACHMENT C - CONFLICT OF INTEREST DISCLOSURE FORM      47 

ATTACHMENT D- PROPOSAL SUBMITTAL CHECK LIST       48 

  EXHIBIT 1 - CITY OF TAMPA INSURANCE REQUIREMENTS 

               EXHIBIT 2 (Map A) - YBOR CRA 1 CLEANING & LANDSCAPING SERVICES COVERAGE MAP 

            
EXHIBIT 3 (Map B) – YBOR CRA 2 CLEANING & LANDSCAPING SERVICES COVERAGE MAP  

   
EXHIBIT 4 (Map C) – YBOR CRA DISTRICT HARDSCAPE & PRESSURE WASHING 

COVERAGE MAP 

 
     EXHIBIT 5 (Map D) – YBOR EXPANDED BOUNDARY 
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Ybor City Community Ambassadors and Environmental Team 

Best and Final Offer 
Revised August 9, 2022 (to clarify Expanded Boundary Area) 

 

Background 

The City of Tampa purchasing department has requested of Block by Block a Best and Final Offer, which 

also factors in paper products and soap for the restroom facilities. Additionally, a per hour price for 

additional Ambassador Services was requested.  

 

Best and Final Price 

The following is presented as our Best and Final price, which also includes toilet paper and soap 

products for the restrooms. Additionally, we have made a slight reduction in our fee in order to be 

competitive.   

 

 

 

 

 

 

 PROPOSAL CLARIFICATION ‐ Please note in the original RFP we errored in pages 25 and 26 in the 

charts in our Scope of Work section by referring to the YBOR City Expanded Boundary Area as 

CRA 3, although our Summary of Costs on page 58 did correctly reference the “YBOR City 

Expanded Boundary Area”. These charts should have labeled the zone as the Expanded 

Boundary Area. This error does not materially change anything to do with our proposed costs or 

the specified scope of work. 
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Additional Service Hours 

The additional hourly billable rate per Ambassador (at an $18/hour pay rate) would be $27.29 per hour.  
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SIGNATURE FORM

BLOCK BY BLOCK 73
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